

Recebemos de JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 12/06/2025 Valor Total: R\$ 768,00 Destinatário: OSMAR TOLARDO PLOIA - LINHA SANTANA, SN		NF-e Nº: 16816 Série: 5
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	



JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA
 AVENIDA BORGES DE MEDEIROS, 515
 - Bairro CENTRO - Nova Prata - RS -
 CEP 95320000
 Fone / Fax: (54) 32429300

DANFE
 DOCUMENTO AUXILIAR DA
 NOTA FISCAL ELETRÔNICA

1 0 Entrada
 1 Saída

Nº: 16816
 Série: 5



Chave de acesso
4325 0691 6141 4900 0116 5500 5000 0168 1610 0040 3862
 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação Venda de Mercadoria	Protocolo de Autorização de Uso 243.250.175.721.308 12/06/2025
Inscrição Estadual 0850002834	Inscrição Estadual do Subst. Tribut. 91.614.149/0001-16

DESTINATÁRIO / REMETENTE		C.N.P.J. / C.P.F.	Data de Emissão
Nome / Razão Social OSMAR TOLARDO PLOIA (55052)		651.709.970-00	12/06/2025
Endereço LINHA SANTANA, SN	Bairro / Distrito INTERIOR	CEP 95250000	Data de Entrada/Saída 12/06/2025
Município Antônio Prado	Fone / Fax: (54) 991025554	UF RS	Inscrição Estadual 09:03:15

FATURA / DUPLICATA	16816/1	12/07/2025	768,00
---------------------------	----------------	-------------------	---------------

CÁLCULO DO IMPOSTO				
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos
	628,00	106,76		768,00
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.
				768,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
Nome / Razão Social		Frete por Conta 9 Sem Frete	Código ANTT 12345678	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J /C.P.F.
Endereço		Município		UF	Valor Total da Nota	
Quantidade	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido	Peso Bruto	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I	Alíquotas	
												ICMS	I.P.I
08550114	ABRACADEIRA SEM FIM 12X22X9 WURTH Ref.: 5986311003	7326.90.90	060	5.405	UN	40	3,50	140,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01650915	ABRACADEIRA 40 MM ADG Ref.: 746487P	8424.90.90	000	5.102	UN	20	3,80	76,00	76,00	12,92	0,00	17,00	0,00
01650914	KIT PORTA BICO MONOJET INTERMEDIARIO ADG Ref.: 482182P	8424.90.90	000	5.102	UN	21	24,00	504,00	504,00	85,68	0,00	17,00	0,00
01650917	KIT PORTA BICO MONOJET FINAL ADG Ref.: 489450P	8424.90.90	000	5.102	UN	2	24,00	48,00	48,00	8,16	0,00	17,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
Inscrição Estadual 32113001	Valor total dos Serviços	Base de Cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN

DADOS ADICIONAIS	Reservado ao Fisco
Informações Complementares Orçamento 0000.0000.631.899 Venda destinada a consumidor final sem fins comerciais.	